
PAÇO MUNICIP 
26 de novembro 

EST,IZELA D'ALVA 
e 2016.! 

VALÉRIO 
PREFEIT 

10 GALANTE 
MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14.150-000 - Serrana - SP 
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

DECRETO N° 62/2019 

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE 
MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE QUE 
TRATA 0 DECRETO N° 12/2018, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

VALERIO  ANTONIO  GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o Oficio n° 559/SME/2019, da Secretaria Municipal da 
Educação, solicitando a substituição de membros representantes dos Diretores de Escolas 
Municipais, constante do Conselho Municipal da Educação, vistas a inatividades dos 
servidores; 

DECRETA:  

Art.  10  Os membros representantes dos Diretores de Escolas Municipais, 
constante na letra b, inciso  III,  artigo 1', do Decreto n° 12/2018, ficam substituídos pelos 
seguintes membros:  

"Art. 1°. ... 

b) Representantes dos Diretores de Escolas Municipais 
Titular: 	Rosiani Alves Furquim 
Suplente: 	Rosimari Teresa Bionês Marcolino 

15  

Art.  2°. Os membros acima designados integrarão Conselho Municipal de 
Educação, seus serviços serão gratuitos e considerados de alta relevância ao município.  

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA  
PUBLIC  DO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e DOM 

MAR ,1 - 	JURI 
Secretd  La  Municipal de Administração e Finanças 



Antonio Fe 
Secretário M 

alho Cotrim 
icipal da Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Rua dos Estudantes, 195 - Fone: (16) 3987-6636 
Bairro: Centro -  Cep.:  14.150-000 - Serrana SP. 

E -  mail  : educacao@serrana.sp.gov.br  

Serrana, 25 de novembro de 2019. 

Oficio n° 559 / SME /2019 

Assunto: Alteração de Membros do Conselho Municipal da Educação - CME. 

A Vossa Senhoria o Senhor 
Valério Antonio Galante 
Prefeito Municipal de Serrana 

Prezado Senhor, 

Considerando o Oficio especial CME/2019, datado de 19 de novembro de 2019, 
enviado pelo Conselho Municipal da Educação (CME) à esta Seeretaria, e atendendo a 
necessidade de alterar os membros que por motivo de aposentadoria não fazem mais 
parte do Conselho, vimos através deste solicitar a alteração dos nomes conforme segue 
abaixo: 

Onde se lê:  

b) Representantes dos Diretores de Escolas Municipais: 

Titular: Carolina Ribeiro  Hayashi  
Suplente: Marli Aparecida Reis Anterio 

Passa a ser:  

b) Representantes dos Diretores de Escolas Municipais: 

Titular: Rosiani Alves Furquim 
Suplente: Rosimari Teresa Bionês Marcolino 

Atenciosamente, 


	Page 1
	Page 2

